
UCHWAŁA NR XI/…/25 

RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Węgliskach oraz ustanowienia sztandaru 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 1, ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym                    

(t.j.- Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i 

przedszkoli (t.j.- Dz.U. z 2023 r., poz.2736) 

 

 

 

Rada Gminy Rakszawa  

uchwala, co następuje:  

 

§1. 

 

Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego, Szkole 

Podstawowej w Węgliskach nadaje imię błogosławionej Karoliny Kózkówny oraz ustanawia 

sztandar. 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

 

§3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

 W bieżącym roku Szkoła Podstawowa w Węgliskach obchodzi 115 rocznicę utworzenia 

placówki. Przez cały okres działalności szkoła w rzetelny sposób wypełniała swoje podstawowe 

zadania: nauczanie, wychowanie,  pomaganie uczniom w określaniu swego miejsca w świecie, 

poszukiwaniu wzorów do naśladowania oraz rozwijanie zainteresowań. Uczniowie kolejnych 

roczników rozumieją te same podstawowe i ponadczasowe wartości, utożsamiają się z nimi, zasłużyli 

więc na poczucie dumy z posiadania osobowego symbolu kojarzonego z takimi wartościami. Poprzez 

nadanie sztandaru oraz imienia szkoła zyskuje własną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych 

szkół, tworzy własny ceremoniał. 

 Nadanie sztandaru oraz wybór patrona szkoły to doniosły i ważny moment w życiu 

społeczności szkolnej. Patronem szkoły powinien być symboliczny opiekun duchowy, osoba darzona 

wielkim szacunkiem za swój dorobek i osobowość, reprezentująca wartości ponadczasowe, ale i 

bliskie młodzieży.  Z pewnością na takie miano zasługuje wiele wybitnych osób, dlatego wybór 

patrona poprzedziła debata publiczna oraz głosowanie nauczycieli, rodziców oraz uczniów. 

Respondenci zdecydowanie opowiedzieli się za wyborem błogosławionej Karoliny Kózkówny na 

patrona szkoły.  

 Wybitny polski pedagog, Janusz Korczak napisał: "Człowiek nie może być tylko 

wychowywany. Musi wychowywać samego siebie, być dla siebie wychowawcą." Można stwierdzić, 

że te słowa przyświecały przez całe życie kandydatce na patrona. Błogosławiona Karolina Kózkówna 

(1898- 1914) pochodziła z ubogiej rolniczej rodziny. Wychowywała się  

w dosyć surowych warunkach, z umiłowaniem wiary, z szacunkiem dla pracy i tradycyjnych wartości. 

Była celującą uczennicą, która mimo trudnych warunków dokształcała się, poszerzała swoją wiedzę 

i chętnie dzieliła się nią z rówieśnikami. Angażowała się w życie lokalnej społeczności. Jej śmierć w 

obronie własnej godności potwierdziła autentyczność głoszonych przez nią poglądów.  

 We współczesnej szkole dąży się do tego, aby wszystkie dzieci miały możliwość rozwijania 

swoich pasji, poszerzania wiedzy, zachęca się do aktywności społecznej. Równocześnie nakłania się 

młodzież do doskonalenia umiejętności argumentacji, bronienia swoich poglądów. Współpraca 

społeczności szkolnej ze środowiskiem lokalnym,  w poszanowaniu zasad dobrego wychowania jest 

zawsze potrzebna. 

 W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie Uchwały w sprawie nadania sztandaru oraz 

imienia błogosławionej Karoliny Kózkówny Szkole Podstawowej w Węgliskach. 

 


